
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от № £?</>
Об утверждении календарного плана 
профилактических медицинских осмотров 
обучающихся в 2016/2017 учебном году 
в организациях начального и среднего 
профессионального образования 
Калужской области на 2017 год

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
06.10.2014 № 581-н «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего 
выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» 
(далее -  Приказ № 581-н) ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения профилактических осмотров учащихся в 2016/2017 
учебном году в организациях начального и среднего профессионального образования 
Калужской области на 2017 год (далее - График) (приложение).

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» 
И.А. Горбачеву обеспечить:

2.1. организацию проведения профилактических медицинских осмотров 
обучающихся в организациях начального и среднего профессионального образования 
соответствии Графиком и Приказом № 581-н.

2.2. предоставление отчета по проведенным результатам профилактических 
медицинских осмотров в министерство здравоохранения Калужской области.

2.3. проведение санитарно-просветительной работы с обучающимися в 
организациях начального и среднего профессионального образования по профилактике 
наркомании.

И.о. министра Н.В. Огородникова



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

График проведения профилактических осмотров учащихся в 2016/2017 учебном году 
в организациях начального и среднего профессионального образования Калужской области

на 2017 год

№ п/п Полное наименование образовательного 
учреждения

Дата
проведения

Время Адрес

1. Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
"Губернаторский аграрный колледж"

11.04.17 10.00

Калужская обл., 
Малоярославецкий р-н, 
с. Детчино, ул. 
Октябрьская, д. 1

2. Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства"

23.04.17 09.00

г. Калуга, ул. Герцена, 
34

3. Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области "Ермолинский 
техникум»

25.04.17 10.00

Калужская обл., 
Боровский р-н, г. 
Ермолино ул. 1Мая, д.1

4. Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
"Перемышльский техникум эксплуатации 
транспорта"

04.05.17 10.00

Калужская обл., с. 
Перемышль, ул. Ленина, 
Д. 53

5. Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области "Колледж 
механизации и сервиса" г. Жуков

11.05.17 10.00

Калужская обл., г. 
Жуков, ул. Московская, 
15

6. Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области "Кондровский 
гуманитарно-технический колледж"

16.05.17 10.00

Калужская область, 
Дзержинский район, г. 
Кондрово, ул. Красный 
октябрь, д. 1

7. Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области "Обнинский 
колледж технологий и услуг"
(главный корпус №1)

18.05.17 10.00

Калужская обл., г. 
Обнинск, улица 
Курчатова, дом 39

8. Корпус №2
18.05.17 10.10

Калужская область,
г.Обнинск
ул.Курчатова, д .31

9. Корпус №3

18.05.17 10.00

Калужская область, 
г.Обнинск
Самсоновский проезд,
Д.6

10. Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области «Сосенский 
политехнический техникум»

18.05.16 10.30

Калужская обл., 
Козельский р-н, г. 
Сосенский, ул. 
Ломоносова, 19

11. Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области "Тарусский 
многопрофильный техникум"

23.05.17 11.00

Калужская обл., г. 
Таруса, ул. Шевякова 
Д.10


